
1 

 
2.pielikums 

IEDZĪVOTĀJU IENĀKUMA NODOKĻA LIKMES ES DALĪBVALSTĪS UN NORVĒĢIJĀ 2010. GADĀ  

 

Valsts,  

IIN augstākā likme 

Apliekamais ienākums no algota darba, gadā Likme Neapliekamais minimums, 

gadā 

Atvieglojumi par apgādājamiem, 

gadā 

Austrija 

50% 

Progresīvās likmes ienākumam (EUR): 

0 – 11 000 

11 001 – 25 000 

25 001 – 60 000 

virs 60 000 

 

 

0% 

36,5% 

43,21% 

50% 

 

EUR 11 000 
 EUR 494 (household credit) par 

1.bērnu; 

 EUR 669 (household credit) par 

2.bērnu; 

 EUR 220 (household credit) par 

katru nākamo bērnu; 

 EUR 700 par bērnu (child tax 

credit) ģimenēm, kas saņem ar 

nodokli neapliekamus pabalstus; 

 EUR 2 300 maks. atskaitāmie 

izdevumi par bērnu uzturēšanu 

līdz 10 gadiem (deductibility of 

child care costs), piemēro 

reāliem izdevumiem 

Beļģija 

50% 

Tiek piemērotas gan valsts, gan pašvaldību nodokļa  likmes  

 

Progresīvās valsts nodokļa likmes ienākumam (EUR): 

0,1 – 7 900 

7 900 – 11 240 

11 240 – 18 730 

18 730 – 34 330 

virs 34 330 

 

Pašvaldību nodokļa likmes  

 

 

 

 

25% 

30% 

40% 

45% 

50% 

 

0-9,5% 

 

EUR 6 430  

(ja ienākumi > EUR 24 160) 

  

EUR 6 690 

(ja  ienākumi< EUR 24 160) 

 

 EUR 1 370 par 1.bērnu; 

 EUR 3 520 par 2.bērnu; 

 EUR 7 880 par 3.bērnu; 

 EUR 12 750 par 4. un katru 

nākamo bērnu; 

 EUR 1 370 par katru apgādājamo  

Bulgārija 

10% 

Pamatlikme  10%  – – 

Čehija 

15% 

Pamatlikme  

 

15% EUR 983 

(CZK 24 840) 

 

 EUR 459 (CZK 11 604) par katru 

bērnu un apgādājamo, bet līdz 

EUR 7 004 (CZK 52 200) gadā 

 

Tiek piemērotas gan valsts, gan pašvaldību, gan baznīcas likmes.  

 

Progresīvās valsts nodokļa likmes ienākumam: 

  

EUR 5 756 

(DKK 42 900) 

 

 EUR 483 (DKK 300 mēnesī) par 

katru bērnu jaunāku par 18 

gadiem 

Dānija 

51,5% 

DKK 

0 – 42 900 

42 900 – 389 900 

virs 389 900 

EUR 

0 – 5 756 

5 756 – 52 316 

virs 52 316 

 

0% 

3,76% 

15% 

   

 

 

Pašvaldību nodokļa likmes 

Baznīcas nodokļa likmes 

 

 

22,8- 27,8% 

0,44-1,5% 

  



2 

 
Valsts,  

IIN augstākā likme 

Apliekamais ienākums no algota darba, gadā Likme Neapliekamais minimums, 

gadā 

Atvieglojumi par apgādājamiem, 

gadā 

Francija 

40% 

Progresīvās likmes ienākumam (EUR): 

0 – 5 875 

5 876 – 11 720 

11 721 – 26 030 

26 031 – 69 783 

virs 69 783 

 

 

0% 

5,5% 

14% 

30% 

40% 

 

 

EUR 5 875 
 par katru apgādājamo tiek 

piemērots koeficients (tā 

piemēram, personai bez 

apgādājamiem koeficients ir 1, 

precētam pārim ar diviem 

apgādājamiem koeficients ir 3 un 

viņi maksā nodokli vispirms 

izdalot ienākumus ar 3) 

Grieķija 

40% 

Progresīvās likmes ienākumam (EUR): 

0 – 12 000 

nākamie 18 000 

nākamie 45 000 

virs 75 000 

 

0% 

24% 

35% 

40% 

 

EUR 12 000 

 

 EUR 1 000 par 1.bērnu; 

 EUR  2 000 par 2.bērnu;  

 EUR 10 000 par 3.bērnu; 

 EUR 11 000 par katru nāk. bērnu  

Igaunija 

21% 

Pamatlikme 

 

21% EUR 1 725 

(EEK 27 000) 

 

 EUR 0 par 1.bērnu 

 EUR 1 725 (EEK 27 000 par 2. 

un katru nākamo bērnu 

Īrija 

41% 

Neprecētie/atraitņi 

bez apgādājamiem:  

 

līdz EUR 36 400 

virs EUR 36 400 

Neprecētie/atraitņi, 

kam ir tiesības uz 1 

vecāka nod. kredītu,  

līdz EUR 40 400  

virs EUR 40 400 

Precētam pārim, kur 

viena laulātā ienāk. ir 

 

līdz EUR 45 400  

virs 45 400 

 

 

 

20% 

41% 

Nepre-

cētiem: 

EUR 

1 830 

Atrait-

ņiem: 

EUR  

2 430 

Precētam 

pārim: 

EUR  

3 660 

 

 EUR 575 par 1.bērnu; 

 EUR 575 par 2.bērnu; 

 EUR 830 par 3. un katru nākamo 

bērnu 

 

Papildus likmes ienākumam (EUR): 

0 – 75 036 

75 036 – 174 980 

virs 174 980 

 

 

 

2% 

4% 

6% 

 

 

 

 

Itālija 

43% 

Tiek piemērotas gan valsts, gan pašvaldību likmes.  

 

Progresīvās valsts nodokļa likmes ienākumam (EUR): 

0 – 15 000 

15 001 – 28 000 

28 001 – 55 000 

55 001 – 75 000 

virs 75 001 

 

Pašvaldību nodokļa likmes reģionos 

Pašvaldību nodokļa likmes municipalitātēs 

 

 

 

 

23% 

27% 

38% 

41% 

43% 

 

0,9-1,4% 

0-0,8% 

 

EUR 1 840 

samazināts, ja ienākumi 

pārsniedz EUR 8 000  

 

 EUR 900 par bērnu, kas jaunāks 

par 3 gadi; 

 EUR 800 par bērnu, kam ir 3 un 

vairāk gadi, kā arī par 

apgādājamo; 

 + EUR 200, ja ir trīs un vairāk 

bērni; 

 + EUR 220, ja bērns ir invalīds 

Kipra 

30% 

Progresīvās likmes ienākumam (EUR): 

0 – 19 500 

19 501 – 28 000 

28 001 – 36 300 

virs 36 301 

 

0% 

20% 

25% 

30% 

  

EUR 19 500 

 

 

– 

Latvija 

26% 

Pamatlikme 26% EUR 598 

(LVL 420) 
 EUR 1 076 (LVL 756) par katru 

bērnu un apgādājamo 



3 

 
Valsts,  

IIN augstākā likme 

Apliekamais ienākums no algota darba, gadā Likme Neapliekamais minimums, 

gadā 

Atvieglojumi par apgādājamiem, 

gadā 

Lielbritānija 

50% 

Progresīvās likmes ienākumam: 

GBP 

0 – 37 400 

37 400 – 150 000 

virs 150 000 

 

EUR 

0 – 44 009 

44 009 – 176 507 

virs 176 507 

 

 

20% 

40% 

50% 

 

EUR 7 619 

(GBP 6 475), ja ienākumi 

nepārsniedz GBP 100 000 jeb 

EUR 117 671 

 EUR 641 (GBP 545) ģimenes 

elements (family element); 

 EUR 641 (GBP 545) papildus par 

bērnu zem 1 gada; 

 EUR 2 706 (GBP 2 300) par 

katru bērnu (child element) 

Lietuva 

15% 

 

Pamatlikme 

 

 

15% 

 

EUR 0-1 637 

(LTL 5 640 atkarībā no 

ienākumu līmeņa; netiek 

piemērots, ja gada ienākumi 

pārsniedz EUR 10 972) 

 EUR 348 (LTL 100 mēnesī) par 

1.bērnu; 

 EUR 697 (LTL 200 mēnesī) par 

2. un katru nākamo bērnu  

  

Luksemburga 

38,95% 

Progresīvās likmes ienākumam (EUR): 

0 – 11 265 

11 265 – 13 173 

13 173 – 39 885 

virs 39 885 

 

 

 

 

 

 

 

0% 

8,2% 

+2,05% par katriem EUR 1 908 

38,95% 

 

EUR 11 265 

 

 EUR 300 par katru apgādājamo 

Malta 

35% 

Progresīvās likmes ienākumam (EUR):     

neprecētajiem precētajiem:  Neprecētiem: Precētiem:  

0 – 8 500 

8 501 – 14 500 

14 501 – 19 500  

virs 19 501 

0 – 11 900 

11 901 – 21 200 

21 201 – 28 700 

virs 28 701 

 

0% 

15% 

25% 

35% 

 

EUR 8 500 

 

EUR 11 900 

 

 

 

– 

Nīderlande 

52% 

Progresīvās likmes ienākumam (EUR): 

0 -  18 218 

18 218 – 32 738 

32 738 – 54 367 

virs 54 367 

 

 

2,30% 

10,8% 

42% 

52% 

 

EUR 1 987 

 

 pabalsts kas tiek maksāts ik 

mēnesi par katru bērnu nav 

apliekams ar nodokli 

 

 

Norvēģija 

40% 

Tiek piemērotas gan valsts, gan pašvaldību likmes.  

 

Pašvaldību nodokļa likme  

Pašvaldību nodokļa likme Finmarkas un Nordstromas reģ. 

 

Progresīvās valsts nodokļa likmes ienākumam: 

 

 

28% 

24,5% 

 

EUR 5 363 

(NOK 42 210) 

 

 maksimāli EUR 3 177 gadā 

(NOK 25 000) – dokumentēti 

izdevumi par viena bērna, kas 

jaunāks par 12 gadi, uzturēšanu;  

 

 

NOK 

0 – 456 400 

456 401 – 741 700 

virs 741 701 

 

EUR 

0 – 57 991 

57 991 – 94 242 

virs 94 242 

 

0% 

9% 

12% 

 

 
 papildus EUR 1 906 gadā 

(NOK 15 000) par katru nākamo 

bērnu, kas jaunāks par 12 gadi 

 Progresīvās likmes ienākumam: min. nodokļa   



4 

 
Valsts,  

IIN augstākā likme 

Apliekamais ienākums no algota darba, gadā Likme Neapliekamais minimums, 

gadā 

Atvieglojumi par apgādājamiem, 

gadā 

summa (EUR) 

Polija 

32% 

PLN 

līdz 3 091 

3 091 – 85 528 

virs 85 528 

 

EUR 

līdz 778 

778 – 21 540 

virs 21 540 

 

0 

18%  

32%   

 

0 

0 

3 737  

EUR 778 

(PLN 3 091) 
 EUR 280 (PLN 1 112,04) 

Portugāle 

42% 

Progresīvās likmes ienākumam (EUR): 

 

līdz 4 755 

4 755 – 7 192 

7 192 – 17 836 

17 836 – 41 021  

41 021 – 59 450 

59 450 – 64 110 

virs 64 110  

 

 

 

10,5% 

13,0% 

23,5% 

34,0% 

36,5% 

40,0% 

42,0% 

 

min. nodokļa 

summa (EUR) 

- 

499,27 

816,08 

3 317,42 

11 200,32 

17 926,90 

19 790,90 

 

EUR 2 970 

 

 

 EUR 2 160 par katru bērnu 

 EUR 4 320 par bērnu, kas 

jaunāks par 3 gadi 

Rumānija 

16% 

 

 

Pamatlikme 

 

 

 

16% 

 

EUR 0-700 

(maksimāli RON 250 mēnesī; 

netiek piemērots, ja gada 

ienākumi pārsniedz EUR 8 401) 

 EUR 0-350 (maksimāli RON 125 

mēnesī; kopā neapliekamo min. 

un atviegloj. par apgādājamiem 

ne vairāk kā EUR 1 820 gadā) 

 

Tiek piemērotas gan valsts, gan pašvaldību, gan baznīcas likmes.  

 

Progresīvās valsts nodokļa likmes ienākumam (EUR): 

 

min. nodokļa 

summa (EUR) 

 

EUR 650 – 3 570 

 

 

EUR 960 par katru bērnu un 

apgādājamo 

Somija 

51% 

līdz 15 200 

15 200 – 22 600 

22 601 – 36 800 

36 801 – 66 400 

virs 66 401 

0% 

8,5% 

17,5% 

21,5% 

30% 

- 

8 

489 

2 974 

9 336 

atkarībā no ienākumiem un no 

tā vai tiek maksāts valsts vai 

pašvaldību nodoklis 

 

 

 

Pašvaldību nodokļa likmes 

Baznīcas nodokļa likmes 

 

16,5-21% 

1-2% 

  

Slovākija 

19% 

Pamatlikme 19% EUR 3 555,65 

(attiecīgi samazinās, ja 

ienākumi pārsniedz 

EUR 18 519 gadā; netiek 

piemērots, ja ienākumi 

pārsniedz EUR 32 741,6 gadā) 

EUR 1 846,20 par katru bērnu 

 

Slovēnija 

41% 

 

Progresīvās likmes ienākumam (EUR): 

0 – 7 528,99 

7 529 – 15 057,96  

virs 15 057,97 

 

 

 

16% 

27% 

41% 

min. nodokļa 

summa (EUR) 

- 

1 204,64 

3 237,46 

 

 EUR 6 120,  ja ienākumi 

nepārsniedz EUR 10 200; 

 EUR 4 147,67, ja ienākumi  

EUR 10 200 - 11 800; 

 EUR 3 100,17, ja ienākumi  

pārsniedz EUR 11 800 

 EUR 2 287,48  par 1.bērnu un 

apgādājamo; 

 par katru nākamo bērnu 

atvieglojums tiek palielināts; 

 



5 

 
Valsts,  

IIN augstākā likme 

Apliekamais ienākums no algota darba, gadā Likme Neapliekamais minimums, 

gadā 

Atvieglojumi par apgādājamiem, 

gadā 

Spānija 

43% 

 

Progresīvās likmes ienākumam (EUR): 

0 – 17 707,2 

17 707,2 – 33 007,2 

33 007,2 – 53 407,2 

virs 53 407,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24% 

28% 

37% 

43% 

 

min. nodokļa 

summa (EUR) 

- 

4 249,73 

8 533,73 

16 081,73 

 

EUR 5 151 

Ja ienākumi nepārsniedz EUR 8 000: 

 EUR 1 836 par 1.bērnu;  

 EUR 2 040 par 2.bērnu;  

 EUR 3 672 par 3.bērnu; 

 EUR 4 182 par 4. un katru 

nākamo bērnu; 

 EUR 2 244 papildus par bērnu 

zem 3 gadi;  

 EUR 918 par apgādājamo-

vecāku, kas vecāks par 65 gadi; 

 EUR 2 040 par apgādājamo- 

vecāku, kas vecāks par 75 gadi  

Ungārija 

32% 

 

 

Progresīvās likmes ienākumam:  

 17% no ienākuma, bet ne vairāk 

kā EUR 665 (maks. 

HUF 15 100 mēnesī), ja gada 

 EUR 168 maksimums 

(HUF 4 000), ja apgādājamo 

skaits konkrētajā mēnesī ir  

HUF 

līdz 5 000 000  

virs 5 000 001 

EUR 

līdz 18 355 

virs 18 355 

 

17% 

32% 

ienāk. nepārsniedz EUR 11 703;  

12% no neapliek. min., par 

summu, kas pārsniedz 

EUR 11 703 gadā 

vismaz trīs 

Vācija 

45% 

Progresīvās likmes ienākumam (EUR): 

 

līdz 8 004 

8 005 – 13 469 

13 470 – 52 881   

52 882 – 250 730 

virs 250 731 

 

 

 

0 

14-23,97% 

23,97-42% 

42% 

45% 

min. nodokļa 

summa (EUR) 

0 

0-1 038 

1 039-14 038 

14 039-97 135 

97 135 

 

EUR 8 004 
 EUR 2 208 par 1.bērnu; 

 EUR  2 208 par 2.bērnu; 

 EUR 2 280 par 3.bērnu; 

 EUR 2 580 par 4. un katru 

nākamo bērnu 

 

 

Zviedrija 

57,77% 

 

Tiek piemērotas gan valsts, gan pašvaldību, gan baznīcas likmes.  

 

Pašvaldību nodokļa likmes (ieskaitot bēru nodevu) 

Baznīcas nodokļa likmes  

 

Progresīvās valsts nodokļa likmes ienākumam: 

 

 

29-34,75% 

0,73-1,25% 

 

 

EUR 1 389 – 3 634 

(SEK 12 500 – 32 700) 

atkarīgā no ienākumu  

līmeņa 

 

– 

 

SEK 

līdz 372 100 

372 100 – 532 700 

virs 537 700 

 

EUR 

līdz 41 350 

41 350 – 59 197 

virs 59 197 

 

0% 

20% 

25% 

 

  

 
Avoti:  European Tax Handbook 2010, Global tax Sries 

 

  


